
UCHWAŁA NR XVIII/107/21 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku wniesionej przez Piotra Rakowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. , 
poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Gminy Grodzisk - po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 grudnia 2020 r. wniesionej przez Piotra Rakowskiego postanawia się 
nie uwzględnić petycji w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46AD7FBA-36C3-448D-99E5-8A56430B435A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Grodzisk wpłynęła petycja dotycząca podjęcia

uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych,

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Grodzisk z powodów

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by rząd

RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na COVID-19, że w przypadku

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Składający petycję wezwał Radę Gminy

Grodzisk do pilnego przyjęcia uchwały o treści:

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają

prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany

w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku

z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych,

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Grodzisk z powodów

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy regulacje prawne,

a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy,

przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do jakiejkolwiek

formy segregacji mieszkańców gminy Grodzisk.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień na

chorobę COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których

eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy gminy Grodzisk, uznajemy za zasadne

i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że

w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne

i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy

artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym,

w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne opisane

w  art. 4 ustawy o petycjach oraz została także wniesiona w interesie publicznym.

Następnie komisja w toku rozpatrzenie petycji stwierdziła, iż na Radzie Gminy Grodzisk

spoczywa obowiązek działania na podstawie i w granicach prawa. Do właściwości rady gminy

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej

(art.  18  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedstawiona w treści petycji

propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Grodzisk do jej

podjęcia. Podjęcie uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące

nieważnością uchwały.

Odnosząc się do treści (propozycji uchwały) zawartej w pierwszym akapicie, stwierdza się,

że na terenie gminy Grodzisk nie miały miejsca jakiekolwiek działania władz międzynarodowych,

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Grodzisk z powodów

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Do Urzędu Gminy nie wpłynęły żadne skargi

odnośnie wymienionych działań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46AD7FBA-36C3-448D-99E5-8A56430B435A. Podpisany Strona 1



Odnosząc się do treści (propozycji uchwały) w drugim akapicie, uznaje się ją za

nieuzasadnioną , bowiem w ustawie o samorządzie gminnym, co prawda widnieje zapis, iż do

zadań własnych gminy należą sprawy ochrony zdrowia, to jednak kwestie związane z wyborem

producentów szczepionek oraz prowadzenie z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu,

stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Gminy Grodzisk, nie mieszczą się w zakresie

kompetencji rady gminy. Natomiast należą do zadań i kompetencji Rządu. Rada Ministrów przyjęła

uchwałę w sprawie przyjęcia Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, przedłożoną

przez Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem Rządu RP i Narodowego Programu

Szczepień jest dostarczenie szczepionek miedzy innymi: bezpiecznych i skutecznych, darmowych

dobrowolnych dla wszystkich. Zważyć należy, iż każdy mieszkaniec gminy decydując się na

szczepienie podejmuje decyzję świadomie, swobodnie i dobrowolnie, a zgoda powinna być

udzielona przed szczepieniem. Ministerstwo Zdrowia w dniu 18 stycznia 2021 r. zamieściło na

swej stronie internetowej projekt ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych u ludzi oraz niektórych innych ustaw. Projektowana ustawa zakłada dodanie przepisów

dotyczących świadczenia kompensacyjnego i tworzących Fundusz Kompensacyjny Szczepień

Ochronnych zwany dalej "Funduszem". Celem Funduszu jest zapewnienie pacjentom środków

prawnych umożliwiających szybkie uzyskanie świadczenia pieniężnego w związku z zaistniałymi

działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie szczepionki lub szczepionek.

Reasumując należy stwierdzić, iż Rząd RP podjął działania w sprawie możliwości ubiegania się o

świadczenia kompensacyjne w związku ze szczepieniami na COVID-19 oraz tym samym bierze

pełną odpowiedzialność za życie i zdrowie Polaków a tym samym mieszkańców gminy Grodzisk.

Rada Gminy Grodzisk, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz opinie Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji, uznaję petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Przewodniczący Rady

Władysław Stefan Romaniuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46AD7FBA-36C3-448D-99E5-8A56430B435A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

